Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на закрепление на праве  оперативного управления за  муниципальным казенным учреждением «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания»  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков,
ул. Ленина, д. 1
В соответствии со статьями 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации,  подпунктом 1 пункта 1 статьи 21  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания»  нежилого помещения №1007 (литера А), площадью 268,2 кв.м, расположенного по адресу: г.Псков, ул. Ленина, д. 1, восстановительной стоимостью 407 902,59 руб.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н. Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М. Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на закрепление на праве  оперативного управления за  муниципальным казенным учреждением «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания»  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 1»

В казне муниципального образования «Город Псков» числится  нежилое помещение № 1007 (литера А), площадью 268,2 кв.м, расположенное по адресу: город Псков, улица Ленина, дом 1, восстановительной стоимостью 407 902,59 руб. Право муниципальной собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания»  состоит в договорных отношениях о финансово-бухгалтерском обслуживании со структурными подразделениями Администрации города Пскова, располагающимися, в том числе, в здании по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 1. Для заключения договоров  на предоставление услуг теплоснабжения, водоснабжения, электроэнергии и телефонной связи, что является непосредственным видом деятельности  МКУ «ЦФБО», Учреждению необходимо стать правообладателем вышеуказанного помещения.

В целях упорядочения имущественных прав и обеспечения уставной деятельности учреждения считаем целесообразным передачу в оперативное управление муниципальному казенному учреждению «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания» нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 1.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов органов местного самоуправления и дополнительных материальных затрат из местного бюджета.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             Л.О.Морозова